
82

Kovový samonosný panel s polyuretanovou izolací, velice univerzální, se snadnou montáží. Díky vysoké 
schopnosti tepelné izolace a kvalitě systému spojů je tento panel obzvláště vhodný pro použití v prostředí, ve 
kterém je vyžadována kontrolovaná teplota.

Isofrigo
Vyrábí se v: Itálii*, Německu, Španělsku, Rumunsko
*Verze s pěnovým spojem se vyrábí v Itálii

Tl
ou

šť
ka

Užitečná šířka: 1000 - 1155 mm

Užitečná šířka con giunto iniettato: ~1070  -  ~1225 mm

CHOVÁNÍ VŮČI OHNI
Informace týkající se chování panelů vůči ohni jsou uvedené v souhrnném listu, který se nalézá v katalogu nebo na webových stránkách www.
isopan.com.

INSTRUKCE PRO POUŽITÍ
Jednotlivé způsoby využití panelů či případná Itáliiomezení jsou popsány v technickém listu dostupném na webových stránkách www.isopan.com v 
sekci technické listy a v “Doporučení pro montáž trapézových plechů a kovových izolačních panelů”.



83

S
P

EC
IÁ

LN
Í V

Ý
R

O
B

K
Y

HMOTNOST PANELŮ

TLOUŠŤKA PLECHU mm
NOMINÁLNÍ TLOUŠŤKA PANELU mm

80 100 120 150 180 200

0,5 / 0,5 kg/m2 11,4 12,2 13,0 14,2 15,4 16,2

0,6 / 0,6 kg/m2 13,1 13,9 14,7 15,9 17,1 17,9

K
NOMINÁLNÍ TLOUŠŤKA PANELU mm

80 100 120 150 180 200

W/m2 K 0,26 0,21 0,18 0,14 0,12 0,11

kcal/m2 h °C 0,23 0,18 0,15 0,12 0,10 0,09

U
NOMINÁLNÍ TLOUŠŤKA PANELU mm

80 100 120 150 180 200

W/m2 K 0,27 0,22 0,18 0,15 0,12 0,11

kcal/m2 h °C 0,23 0,19 0,16 0,13 0,11 0,09

ZATÍŽENÍ ROZPĚTÍ

Statický výpočet pro stanovení rozměrů byl proveden na základě obsahu přílohy E k normě UNI EN 14509. Mez průhybu 1/200 ℓ.

OCELOVÉ PLECHY Tloušťka 0,5 / 0,5 mm - Podpěra 120 mm

ROVNOMĚRNĚ 
ROZLOŽENÉ 

ZATÍŽENÍ

l l l l

NOMINÁLNÍ TLOUŠŤKA PANELU mm NOMINÁLNÍ TLOUŠŤKA PANELU mm

80 100 120 150 180 200 80 100 120 150 180 200

kg/m2 ROZPĚTÍ MAX cm ROZPĚTÍ MAX cm

50 530 630 700 850 890 920 630 740 840 900 930 960

60 490 580 660 750 780 900 570 650 770 870 900 920

80 430 500 580 680 720 840 480 580 670 790 830 850

100 380 450 510 610 700 760 420 510 640 680 710 730

120 340 410 470 560 640 690 380 460 590 590 620 630

140 290 340 430 510 590 640 340 410 530 530 550 560

160 270 320 400 480 550 600 310 380 470 480 490 500

180 270 320 370 440 510 560 290 350 430 435 440 445

200 250 300 350 420 480 520 270 320 400 400 405 410

OCELOVÉ PLECHY Tloušťka 0,6 / 0,6 mm - Podpěra 120 mm

ROVNOMĚRNĚ 
ROZLOŽENÉ 

ZATÍŽENÍ

l l l l

NOMINÁLNÍ TLOUŠŤKA PANELU mm NOMINÁLNÍ TLOUŠŤKA PANELU mm

80 100 120 150 180 200 80 100 120 150 180 200

kg/m2 ROZPĚTÍ MAX cm ROZPĚTÍ MAX cm

50 560 650 760 850 960 980 660 760 850 920 940 970

60 520 610 700 820 930 950 590 660 790 880 900 925

80 440 530 610 720 820 890 510 600 660 810 850 860

100 390 470 540 640 730 800 440 530 610 710 720 740

120 360 420 490 580 660 730 390 470 540 620 650 660

140 320 390 450 530 620 660 350 430 500 550 560 560

160 300 360 410 500 570 620 320 390 450 490 500 500

180 270 330 380 460 530 580 290 350 420 440 450 450

200 250 310 360 430 500 550 280 330 390 400 400 400

TEPELNÁ IZOLACE

Podle nové normy EN 14509 A.10 Podle překonané metody výpočtu EN ISO 6946

ROZMĚROVÉ TOLERANCE (Podle nové normy EN 14509)

ODCHYLKY mm

Délka L ≤ 3 m  ± 5 mm
L > 3 m  ± 10 mm 0

Užitečná šířka ± 2 mm

Tloušťka D ≤ 100 mm    ± 2 mm
D > 100 mm      ± 2 %

Odchylka kolmosti 6 mm

Disallinemento dei paramenti metallici interni ± 3 mm

Accoppiamento lamiere F = 0 + 3 mm

Kde L je užitečná délka, D je tloušťka panelů a F je sesazení plášťů

Isofrigo
Legenda str. 16



84

Určený pro místnosti s 
teplotami nad +4 °C pro 
uchovávání potravin, kde 
působící teplotní gradient 
nevyžaduje zvláštní 
vzduchotěsné vlastnosti.

Určený pro místnosti, ve 
kterých se zpracovávají 
potravinářské výrobky, s 
teplotami až do -1 °C, kde 
působící teplotní gradient 
nevyžaduje zvláštní 
vzduchotěsné vlastnosti.

Určený pro místnosti, ve 
kterých se skladují hotové 
výrobky a kde teploty 
neklesají pod -8 °C. Tyto 
místnosti musí být dobře 
izolované, a proto je nutné 
zajistit vzduchotěsnost 
pomocí vhodného spoje.

Určený především pro 
místnosti vhodné pro 
skladování mražených 
či hluboce zmražených 
potravin, s teplotami až do 
-28 °C, které nutně vyžadují 
minimalizaci tepelných 
mostů a propustnosti 
vzduchu.

POZNÁMKY
Výše uvedené informace slouží pouze jako doporučení při montáži. 
Konečný výběr spoje, tloušťky panelu a jiných volitelných parametrů v obchodní nabídce společnosti Isopan bude záviset na rozhodnutí projektanta, a 
to v závislosti na požadovaných funkcích boxu.

Průvodce při výběru typu spoje
Chladicí boxy a místnosti, ve kterých se uchovávají a skladují potraviny, mohou být takzvaně pozitivní či 
negativní. Obecně platí, že první typ se vyznačuje teplotami do -1 °C a druhý typ teplotami až do -25 °C. Na 
základě teploty, kterou je nutno udržovat v boxu, by měl být zvolen vhodný typ spoje:



85

S
P

EC
IÁ

LN
Í V

Ý
R

O
B

K
Y

Suchý spoj

1  Izolační jádro
2  Profi lovaný plech
3  Standardní těsnění

TEPELNÁ ZTRÁTA VE SPOJI:
Uf = 0,156 W/m² K

Řešení suchého spoje je ekonomicky nejvýhodnější, jelikož nevyžaduje žádnou úpravu na místě; panel Isofrigo 
je již vybaven standardním těsněním z PVC, což velmi urychluje fázi montáže.

VZDUCHOTĚSNOST ( 1 Pa ≈ 0,1 kg/m2 )

1 2 3

POZITIVNÍ 
TLAK

Pa

PROPUSTNOST VZDUCHU

m³ / m²h
( passo 1000 )

m³ / m²h
( passo 1155 )

50 0,02 0,02

67 0,05 0,04

91 0,12 0,10

122 0,23 0,20

165 0,30 0,26

223 0,37 0,32

301 0,53 0,46

407 0,70 0,61

549 0,91 0,79

741 1,25 1,08

1000 1,48 1,28

1000 Pa ≈ 100 kg/m2

PROPUSTNOST VZDUCHU
2,0

1,5

1,0

0,5

0m
3 /m

2 h

50 67 91 122 165 223 301 407 549 741 1000 Pa

2,0

1,5

1,0

0,5

0m
3 /m

h

50 67 91 122 165 223 301 407 549 741 1000 Pa
NEGATIVNÍ TLAK POZITIVNÍ TLAK

NEGATIVNÍ 
TLAK

Pa

PROPUSTNOST VZDUCHU

m³ / m²h
( passo 1000 )

m³ / m²h
( passo 1155 )

50 0,01 0,01

67 0,04 0,03

91 0,11 0,10

122 0,19 0,16

165 0,27 0,23

223 0,33 0,29

301 0,39 0,34

407 0,55 0,48

549 0,67 0,58

741 0,91 0,79

1000 1,09 0,94

Poznámka: pro detekci rozdílu tlaku existujícího uvnitř a vně chladírny musí projektant uvažovat termo-hygrometrické vlastnosti prostředí. V 
případě, že zeď je venkovní, musí projektant uvažovat také vliv větru.



86

Spoj s tepelně roztažným páskem
Spoj s tepelně roztažným páskem se vyznačuje dobrou vzduchotěsností. Díky dvěma tepelně roztažným 
páskům se zvětšuje odolnost proti pronikání vzduchu mezi vnitřní částí a vnější částí stěny a naopak.

1  Izolační jádro
2  Profi lovaný plech
3  Standardní těsnění
4  Tepelně roztažný pásek

1 2 43

TEPELNÁ ZTRÁTA VE SPOJI:Uf = 0,145 W/m² K

1000 Pa ≈ 100 kg/m2

PROPUSTNOST VZDUCHU
2,0

1,5

1,0

0,5

0m
3 /m

2 h

50 67 91 122 165 223 301 407 549 741 1000 Pa

2,0

1,5

1,0

0,5

0m
3 /m

h

50 67 91 122 165 223 301 407 549 741 1000 Pa
NEGATIVNÍ TLAK POZITIVNÍ TLAK

Poznámka: pro detekci rozdílu tlaku existujícího uvnitř a vně chladírny musí projektant uvažovat termo-hygrometrické vlastnosti prostředí. V 
případě, že zeď je venkovní, musí projektant uvažovat také vliv větru.

VZDUCHOTĚSNOST ( 1 Pa ≈ 0,1 kg/m2 )

POZITIVNÍ 
TLAK

Pa

PROPUSTNOST VZDUCHU

m³ / m²h
( passo 1000 )

m³ / m²h
( passo 1155 )

50 0,01 0,01

67 0,03 0,03

91 0,07 0,06

122 0,13 0,11

165 0,17 0,15

223 0,2 0,17

301 0,32 0,28

407 0,42 0,36

549 0,51 0,44

741 0,68 0,59

1000 1,03 0,89

NEGATIVNÍ 
TLAK

Pa

PROPUSTNOST VZDUCHU

m³ / m²h
( passo 1000 )

m³ / m²h
( passo 1155 )

50 0,01 0,01

67 0,03 0,03

91 0,05 0,04

122 0,12 0,1

165 0,15 0,13

223 0,18 0,16

301 0,25 0,22

407 0,33 0,29

549 0,38 0,33

741 0,49 0,42

1000 0,72 0,62



87

S
P

EC
IÁ

LN
Í V

Ý
R

O
B

K
Y

1 2 43

Spoj s roztažným tixotropním těsněním
Vynikající vzduchotěsnost je zaručena díky nepřítomnosti štěrbin zajištěné vložením roztažného těsnění, 
jehož tixotropní vlastnosti zajišťují těsnost na vysoké úrovni bez omezení snadné montáže. Další výhodou je 
ekonomičnost celého systému vůči pěnovému spoji, jelikož dochází k menší spotřebě materiálu a k urychlení 
pokládky.

1  Izolační jádro
2  Profi lovaný plech
3  Standardní těsnění
4  Roztažné těsnění

TEPELNÁ ZTRÁTA VE SPOJI:Uf = 0,140 W/m² K

1000 Pa ≈ 100 kg/m2

PROPUSTNOST VZDUCHU
2,0

1,5

1,0

0,5

0m
3 /m

2 h

50 67 91 122 165 223 301 407 549 741 1000 Pa

2,0

1,5

1,0

0,5

0m
3 /m

h

50 67 91 122 165 223 301 407 549 741 1000 Pa
NEGATIVNÍ TLAK POZITIVNÍ TLAK

Poznámka: pro detekci rozdílu tlaku existujícího uvnitř a vně chladírny musí projektant uvažovat termo-hygrometrické vlastnosti prostředí. V 
případě, že zeď je venkovní, musí projektant uvažovat také vliv větru.

POZITIVNÍ 
TLAK

Pa

PROPUSTNOST VZDUCHU

m³ / m²h
( passo 1000 )

m³ / m²h
( passo 1155 )

50 0,01 0,01

67 0,03 0,03

91 0,07 0,06

122 0,13 0,11

165 0,16 0,14

223 0,19 0,16

301 0,3 0,26

407 0,39 0,34

549 0,49 0,42

741 0,6 0,52

1000 0,89 0,77

NEGATIVNÍ 
TLAK

Pa

PROPUSTNOST VZDUCHU

m³ / m²h
( passo 1000 )

m³ / m²h
( passo 1155 )

50 0,01 0,01

67 0,03 0,03

91 0,07 0,06

122 0,13 0,11

165 0,16 0,14

223 0,19 0,16

301 0,3 0,26

407 0,39 0,34

549 0,49 0,42

741 0,6 0,52

1000 0,89 0,77

VZDUCHOTĚSNOST ( 1 Pa ≈ 0,1 kg/m2 )



88

Toto je základní řešení typologie pěnového spoje. Díky nepřítomnosti štěrbin a použití těsnění z PVC pod 
fi xačním profi lem je docíleno maximální vzduchotěsnosti a zároveň dochází k eliminaci veškerých tepelných 
mostů způsobených spoji.

1 Pozinkovaný fi xační profi l
2 Dokončovací profi l
3 Izolační pěna aplikovaná na místě
4 Izolační jádro
5 Profi lovaný plech
6 Fixační prvky
7  Těsněníe

TEPELNÁ ZTRÁTA VE SPOJI:Uf = 0,119  W/m² K

2 51 63 4

2 1 6 3 47

7

Užitečná šířka:
~1070mm  -  ~1225 mm

Pěnový spoj



89

S
P

EC
IÁ

LN
Í V

Ý
R

O
B

K
Y

Isofrigo


